Namun pada dasarnya memiliki asal usul yang sama (bahasa semitik asli).<sup>7</sup> Pada periode tabiin pun banyak juga yang sudah membahas tentang bahasa-bahasa Semitik, walaupun belum sampai kepada study perbandingan. Di antara mereka adalah 1. Said ibn Jubair (wafat: 95 H./714 M.). Banyak buku-buku tafsir meriwayatkan lafaz-lafaz Habasyah dari Said ibn Jubair.<sup>8</sup> 2. Mujahid seorang budak dari Bani Makhzum (wafat : 104 H./722 M.) pernah pergi ke Babilonia meneliti tentang Harut dan Marut, kerap kali juga bertanya dan berdialog dengan

---

<sup>2</sup> Wrigh : lectures on the comparative grammar of the smitic language,1890

<sup>3</sup> Zimmern : Vergleichende grammatik der semitischen sprachen